
スキーバッジテスト                                                                                  

  スキーバッジテストを受検する目的は人それぞれですが、スキーヤー自身にとっての技術の到達度を知ることができる、

というのも一つの側面です。 

練習の成果を存分に発揮していただきたいと思います。 

なお、１級を取得することにより、指導員やパトロールへの道が開けます。 

 

1. 受検申し込み 

(1) 足立スキークラブのバッジテストはシーズンに1回開催しています。スケジュールはウェブページをご覧いただくか、

担当役員にお問い合わせください。 

(2) 受検希望者は、申込用紙に必要事項を記入の上、別表の受検料を添えて担当役員まで申込んで下 

   さい。 

(3)  申込用紙提出後は、受検料の返却は致しませんのでご了承ください。 

 

2.  合格手続 

(1)  合格者は、別表の公認料を納入し、合格証及びバッジの交付を受けて下さい。 

(2)  １級合格者のうち、SAJ登録をご希望の場合、SAJ登録料は下記のとおりです。 

  (2.1)  SAT会員   2,000円 

  (2.2)  ASC会員   2,800円 

  (2.3)  非会員    2,800円 

 

3.  受検料と公認料 

級  別 １級 ２級 ３級 ４級 ５級 

受検料 

(ASC会員の場合) 

2,300円 

(2,000円) 

1,800円 

(1,500円) 

1,500円 

(1,200円) 

1,100円 

(800円) 

1,000円 

(700円) 

(合格の場合)公認料 3,000円 2,200円 1,800円 1,300円 1,100円 

備考1. 公認料は2019年度改訂 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------- ｷﾘﾄﾘｾﾝ ---------------------------------------- 

 

足立スキークラブ殿 

 

スキーバッジテスト申込書 
 

バッジテストの受検を受検料を添えて申込みます。                            年    月    日 

ｾﾞｯｹﾝ番号 氏名 生年月日（年齢） 住所 

  
 /     / 

（     歳） 

 

 

現在の級(取得会場) 受検する級 受検料 合・否 公認料 登録料 備考 

   級（           ）  1･2･3･4･5 円  円 円  

 

級  別 １級 ２級 ３級 ４級 ５級 

１級合格者 

SAJ登録料 

SAT会員 ASC会員 非会員 

受検料 

(ASC会員の場合) 

2,300円 

(2,000円) 

1,800円 

(1,500円) 

1,500円 

(1,200円) 

1,100円 

(800円) 

1,000円 

(700円) 2,000円 2,800円 2,800円 

公認料 3,000円 2,200円 1,800円 1,300円  1,100円 

 

 


